
Copia 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 SETTORE AGRARIO, TECNICO, TERRITORIO, AMBIENTE 

N. 151  DEL 23/06/2020 
 

OGGETTO: 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA. PROROGA  SCADENZA DEI TERMINI PER 

LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE ALLA GARA D'AOPPALTO DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE A SERVIZIO DELLA PENDOLARITA' 

LAVORATIVA A COLLEGAMENTO DEGLI ABITATI CON I POLI INDUSTRIALI NEI 

COMUNI DI QUARONA E VARALLO. CIG 8312526176 - CUP I47H18000810006      

 

L’ anno duemilaventi il giorno ventitre del mese di giugno, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio della Comunità Montana Valsesia n.76 in data 

31/05/2013, esecutiva, con la quale è stata istituita, presso gli Uffici dell’Ente, la Stazione Unica 

Appaltante (S.U.A.) di cui all’art. 33 del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture) e s.m.i. e al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 

del 30 Giugno 2011, emanato in attuazione dell'articolo 13 della Legge 13 agosto 2010, n. 136; 

 

Richiamata la propria determinazione n.146 del 17/06/2020 con la quale sono stati approvati il 

bando di gara, il disciplinare di gara e i relativi allegati, per l’indizione, per conto del Comune di 

Varallo, dell’appalto mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs 50/2016 e s.m.i., 

dell’affidamento dei “Lavori di realizzazione pista ciclabile a servizio della pendolarita’ lavorativa a 

collegamento degli abitati con i poli industriali nei Comuni di Quarona e Varallo” da aggiudicarsi 

mediante il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016 

e s.m.i dello stesso decreto e utilizzando l’applicativo SINTEL di Regione Lombardia, piattaforma 

gestita dall’Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A. per la gestione delle fasi di gara oltre che 

per le comunicazioni e gli scambi di informazioni, 

  

Considerato che ai sensi di legge l’estratto di bando di gara  deve essere pubblicato sul profilo  del 

committente, all’Albo Pretorio, sull’Osservatorio dei Lavori Pubblici regionale, sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana e su un quotidiano a diffusione locale e uno regionale; 

 

Richiamata  la propria determinazione n.148 del 22/06/2020 con la quale è stato approvato il 

preventivo di spesa esposto dalla  Editrice S.i.f.i.c. S.r.l. con sede  in Ancona, Via Valle Milano, 

13/h (P.I. 00205740426) per la pubblicazione dell’estratto dell’avviso di indizione, per conto del 

Comune di Varallo, dell’appalto mediante procedura aperta ai sensi dell’Art. 60 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., (CIG. Z602D63ED4), che ha proposto per il servizio di pubblicazione dell’avviso 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI) e su Il Giornale del Piemonte e la 



Gazzetta Aste e Appalti Pubblici  verso un corrispettivo complessivo di  € 601,60.= (IVA e bolli 

compresi); 

 

Atteso che la pubblicazione in GURI non potrà avvenire prima del giorno 26/06 c.a. e che vige 

l’obbligo di pubblicazione per un minimo di giorni 15 per gli importi di lavori superiori ad 

€.500.000,00; 

 

Rilevata pertanto la necessità di prorogare sino al 15 luglio prossimo, il termine per la 

presentazione delle offerte, nel rispetto dei termini di legge ed allo scopo di consentire la massima 

partecipazione delle imprese alla procedura aperta; 

 

Rilevato  inoltre necessario adeguare, ai sensi dell’Art.8 della Convenzione stipulata tra le parti che 

definisce l’entità delle somme da destinare alla Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) per 

l’espletamento del servizio richiesto, con le somme impegnate per la pubblicazione 

sopramenzionata e pari ad €.601,60; 

 

Richiamata la parte II ”Contratti di Appalto per Lavori Servizi e Forniture” del D.lgs. 50/2016 e 

s.m.i.; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.;  

Visto il T.U.EE.LL. adottato con D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto vigente; 

DETERMINA 

 

1. Di prorogare,  per quanto in premessa esposto, sino al 15 luglio prossimo il termine per la 

presentazione delle offerte per la gara d’appalto per  l’affidamento dei “Lavori di realizzazione 

pista ciclabile a servizio della pendolarita’ lavorativa a collegamento degli abitati con i poli 

industriali nei Comuni di Quarona e Varallo” da aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta 

economicamente vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i dello stesso decreto e 

utilizzando l’applicativo SINTEL di Regione Lombardia, piattaforma gestita dall’Azienda 

Regionale Centrale Acquisti S.p.A. 

 

2. Di dare atto che la somma complessiva da addebitare al Comune di Varallo risulta pari ad 

€.2.677,00, comprendente la tariffa di € 2.045,40.= il rimborso di € 30,00 per l’utilizzo 

dell’applicativo SINTEL di Regione e la spesa di €.601,60 per le pubblicazioni. 

 

3. Di trasmettere la presente determinazione al Comune di Varallo; 

 

4. Di dare atto che la somma di €. 2.677,00 = sarà introitata al Cap.1082 “Rimborso dai Comuni per 

spese di gestione Stazione Unica Appaltante”. 

 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AGRARIO, TECNICO, 

TERRITORIO, AMBIENTE 

F.to P.A. Marco GODIO 

 

                                                                 

                                                                     

 

 

 



 

 
 

 

 

REGISTRO  DI PUBBLICAZIONE N°      

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia in data odierna per rimanervi quindici giorni 

consecutivi. 

 

Varallo,  

 

                                                                                     IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


